
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

47Ano XXIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 07 de Fevereiro de 2025 • Edição V CCLVI

ld:OE28A89BA2B4BBA4 
OLHO D'.OUA DO PUIUI 

' j 

~ 
UIIÃD 11111.,KY■llll'O 

ESTADO DO PIAUI 

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 

CEP 64468-000 • Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07 

Olho D'água do Piauí - Piauí e-mail: prefmolhodagua@hotmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 74, INCISO 111, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 ; 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 020/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2025 
CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ - PI. 
CNPJ Nº. 01.612.595/0001-07 
ENDEREÇO: AV. NOSSA SENHORA DAS DORES, Nº 659- CENTRO, OLHO D' ÁGUA-PI 
CONTRATADA: 
VELOSO ENGENHARIA, CNPJ Nº 53.794.451/0001 -04 
ENDEREÇO: RUA ARISTIDES MENDES, Nº 694 -SERRANOPOLIS, JAICOS - PI, CEP: 64.575-000 
OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA NA 
ELABORAÇÃO DE ESTUDOS TÉCNICOS, PLANEJAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE OBRA PARA O MUNICÍPIO 
DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ - PI 
FONTE DE RECURSOS: 
RECURSOS FEDERAIS E PRÓPRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ. 
VALOR: 
O PAGAMENTO SERÁ REALIZADO MENSALMENTE. CADA PARCELA NO VALOR DER$ 5.300,00 (CINCO MIL 
E TREZENTOS REAIS), TOTALIZANDO O VALOR DE R$ 63.600,00 (SESSENTA E TRÊS MIL E SEISCENTOS 
REAIS) O PAGAMENTO SERÁ REALIZADO ATRAVÉS DE DEPÓSITO BANCÁRIO EM CONTA CORRENTE 
INFORMADA PELA CONTRATADA 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 
03 DE FEVEREIRO DE 2025 

ld :089B92BA2C8CBBBO 
OLHO D'.GUA DO PUIUI 

25 
UtlÃO I IIIIWOLY■■wro 

ESTADO DO PIAUI 

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
A V. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 

CEP 64468-000 • Olho D'Água do Piaul C.N.P.J 01.612.595/0001-07 

Olho D'água do P/aul - P/aul e-mal/: prefmolhodagua@hotmail.com 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Processo Administrativo nº 0020/2025 
lnexigibilidade de Licitação nº 007/2025 

Considerando o exposto pelo Assessor Jurídico Municipal e no uso das 
atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, inciso VIII, 

da Lei Federal nº 14.133/2021, RATIFICO o presente procedimento de inexigibilidade 

de licitação, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA NA ELABORAÇÃO DE 
ESTUDOS TÉCNICOS, PLANEJAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE OBRA PARA 
O MUNICÍPIO DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ - PIAUÍ - PI, em favor de 
VELOSO ENGENHARIA, CNPJ Nº 53.794.451/0001-04, R$ 63.600,00 (sessenta e 

três mil e seiscentos reais) e será pago ao contratado 12 (doze) parcelas no valor de R$ 
5.300,00 ( cinco mil e trezentos reais) bruto mensal, com base no Art. 74, inciso III, alíneas 
"a" e "d", da Lei Federal nº. 14.133/2021. 

Olho D' Água do Piaui (PI), 03 de fevereiro de 2025 

cÂ# D --y JL, ))}~ 
Prefeito Municipal 

ANTÔNIO LEAL DA SILVA 

ld: 13B5BE7D1SDCBFEE 
OLHO o ·AaUA DO PUIUI 

ESTADO DO PIAUI 
Pre feitura Munic ip a l d e Olho D 'água do P iauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 
CEP 64468-000 - Olho D 'Água do Piau l C .N .P .J 0 1.612.595/0001-07 
Olho D 'água do Piau í - Plau f e-m a il: prefmpihodaqus@hotmail com 

EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDAMENTO LEGAL: 
ADESÃO AO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRICOLÃNDIA (PI) 
PREGÃO PRESENCIAL N' 001/2024 - SRP 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - (SISTEMA REGISTRO DE PREÇO)- PP N' 001/2024 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRICOLÃNDIA • PI X PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUI 
• PI, PREGÃO REALIZADO DIA 07 DE JUNHO DE 2024. 
ATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N'. 001/2025 - PUBLICAÇÃO NO DIARIO OFICIAL DAS PREFEITURAS 
PIAUIENSES ANO V • EDICÃO 900-TERESINA (PI} -QUARTA-FEIRA 22 DE JANEIRO DE 2025. 
CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUf-PI, 
ENDEREÇO; AV. NOSSA SENHORA DAS DORES, N'.659 - CENTRO, OLHO D'ÁGUA DO PIAUI. 
CNPJ N. 01 .612.595/0001--07 
CONTRATADO: 
J A OLIVEIRA COMÉRCIO· ME 
CNPJ N' 04.356.109/001-17 
ENDERECO: QUADRA47 CASA 11 PARQUE PIAUI TERESINA (PI) 
OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, MATERIAL HOSPITALAR E LABORATORIAL, PARA USO NOS 
PACIENTES ATENDIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. 
FONTE DE RECURSOS: 
os RECURSOS PARA PAGAMENTO DOS SERVIXOS ORA CONTRATADO CORRERÃO POR CONTA DO 
ORCAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE OLHO D' GUA DO PIAUI - RECURSOS PRÓPRIOS E FEDERAIS. 

VIGENCIA DO CONTRATO; 
O CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2025. 

VALOR: 
O VALOR TOTAL DA PROPOSTA É DE ACORDO COM A EMPRESA DETENTORA DE PREÇOS 
REGISTRADOS, CONFORME ESPECIFICADO NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, OS VALORES 
UNITÁRIOS, CORRESPONDENTES A 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
ADERIDA. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 
29 DE JANEIRO DE 2025 

ld:12527904BBS2CSE2 

Estado do Piauí 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia 
CGC: 0l.6I2.607/000I-95 - Av. São Gonçalo, SIN - C,.,tro -CE': 64.993-000 
São Gonçalo do Gurguéia - PI 

DECRETO N' 02, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Divulga os dias de feriados nacionais e locais, bem como estabelece os dias de ponto 
facultativo, no ano de 2025 e dá outras providências. 

A Prefeita Municipal de São Gonçalo do Gurgueia, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições 
constitucionais e legais, DECRETA: 

Art. 1° Ficam divulgados os dias de feriados nacionais e locais e os dias estabelecidos de ponto 
facultativo no ano de 2025, a serem observados pelos Órgãos da Administração Municipal, sem 
prejuízo da prestação dos serviços considerados essenciais: 

L 
II. 

III. 
N. 
V. 

VI. 
VIL 

VIII. 
IX. 
X. 

XI. 
XII. 

XIII. 
XN. 
XV. 

XVI. 
XVII. 

XVIII. 
XIX. 
XX. 

XXI. 
XXII. 

XXIII. 
XXIV. 
XXV. 

1 ° de janeiro: Confraternização Universal (feriado nacional) 
03 de março: Carnaval (ponto facultativo) 
04 de março: Carnaval (feriado nacional) 
05 de março: quarta-feira de c inzas (ponto facul tativo até as 14 horas) 
17 de abril: Paixão de Cristo (ponto facultativo) 
18 de abril: Paixão de Cristo (feriado nacional) 
2 1 de abril: Tiradentes (feriado nacional) 
l º de maio: Dia Mundial do Trabalho (feriado nacional) 
2 de maio: Dia mundial do Trabalho (ponto facultativo) 
26 de maio: Padroeiro São Gonçalo (feriado local) 
19 de junho: Corpus Christi (ponto facultativo) 
20 de junho: Corpus Christi (ponto facultativo) 
06 de setembro: Dia do evangélico (feriado local) 
07 de setembro: Independência do Brasil (feriado nacional) 
12 de outubro: Nossa Senhora Aparecida (feriado nacional) 
19 de outubro: Dia do Piauí (feriado estadual) 
27 de outubro: Dia do Servidor Público (ponto facultativo) 
28 de outubro: Dia do Servidor Público (ponto facultativo) 
02 de novembro: Finados (feriado naciona l) 
15 de novembro: Proclamação da República (feriado nacional) 
20 de novembro: Dia da Consciência Negra (feriado nacional) 
21 de novembro: Dia da consciência Negra (ponto facultativo) 
14 de dezembro: Aniversário da cidade (feriado local) 
15 de dezembro: Aniversário da cidade (ponto facultativo) 
25 de dezembro: Nata.! (feriado nacional) 

Art. 2° Compete aos respectivos secretários e diretores. a preservação e o funcionamento dos 
serviços essenciais afetos às respectivas áreas de competência. 

Assinado de forma digital por 
ROSELIDIA LUSTOSA DE ROSELIDIA LUSTOSA DE SOUSA 
SOUSA MARQUES:87602539320 
MARQUES:87602539320 Dados: 2025.02.0612:54:50 r -03•00· 

ROSELÍDIA LUSTOSA DE SOUSA MARQUES 
Prefeita Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

